
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou 
Odbor výstavby a životního prostředí 
Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

tel.: 494 509 111, e-mail: e-podatelna@rychnov-city.cz 

 Č.j.: MURK-OVŽP/22327/23-5038/23/No            Rychnov nad Kněžnou  dne 29. června 2023 

Vyřizuje: Nováková Lidmila 

Oddělení silničního úřadu a úřad územního plánování 

Tel. 494509654, 773759157 

 

 

STANOVENÍ DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ 
Veřejnou vyhláškou 

 

                            Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, 

silniční správní úřad dle ustanovení § 77 odst.1. písm.c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na  

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

s t a n o v u j e 

 

       místní úpravu dopravního značení v obci Voděrady a Nová Ves u Voděrad : 

1) V místě křižovatky II/320 x III/3201 úprava vodorovného dopravního značení V4 

a V5 v obci Voděrady 

2) Na silnici II/320 úprava vodorovného dopravního značení pro zvýšení bezpečnosti 

dětí v místě základní školy V15 (symbol A12b „děti“ ) 4x 

3) Na místní komunikaci v obci Voděrady u č.p. 74 a 75 umístění zpomalovacího 

prahu a DZ IP2+Z12 

4) Na silnici  III/320 1 v obci Nová Ves u č.p. 21 a 35 umístění dopravního zrcadla 

1000x800mm ( pouze po odstranění závad v rozhledu) 

 

Dle stanoviska a schválené úpravy KŘ Policie KHK, DI Rychnov n.Kn. ze dne 8.6. 2023, 

KRPH-61988/ČJ-2023-050706. 

      

Termín: ihned, dle vhodných klimatických podmínek 
 

Podmínky pro umístění dopravního značení: 

1)      Místní úprava dopravního značení bude instalována dle schváleného schéma, umístění 

dopravního značení bude provedena odbornou firmou podle technických podmínek MD ČR 

TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ , TP 133 „zásady pro 

VDZ na PK“, TP 85 zpomalovací prahy a TP 119 odrazová zrcadla 

2)    Umístění dopravního zařízení bude provedeno ve smyslu Vyhlášky MDS ČR č. 

294/2015  Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů a dle ČSN  EN 12899-1, ČSN EN 1436+A1. 

3)    Zrcadlo u č.p. 21 a 35 v Nové Vsi může být umístěno pouze po odstranění objektů u 

sjezdů bránících v rozhledu (nevhodně umístěná poštovní schránka, reklamní panel ve 

výhledu v zahradě a u č.p 35 přerostlé thuje), pokud odstraněním těchto věcí nedojde ke 

zlepšení rozhledů, může teprve poté být umístěno dopravní zrcadlo. –odstranění závad 

nejprve zajistí Obec Voděrady. 

4)    Dopravní značení a zařízení bude umístěno na náklady žadatele, zrcadla na náklady 

vlastníků sjezdů. Za umístění odpovídá Bc. Michal Hejna, starosta obce, tel.604201235 

 

mailto:e-podatelna@rychnov-city.cz


 

Umístění se povoluje 15-tým dnem od vyvěšení na úřední desce. 

 
 

O d ů v o d n ě n í : 

            Na základě návrhu ze dne 8.6.2023 Obce Voděrady, č.p.70, 51734 Voděrady, 

zastoupený f. LETS DZ s.r.o, 5. května 1378, Rychnov nad Kněžnou, bylo zahájeno řízení, na 

základě kterého se vydává stanovení místní úpravy provozu na silnici II/320, III/3201 

vodorovným dopravním značením a místní komunikaci v obci Voděrady zpomalovacím 

prahem.  Po odstranění rozhledových závad u č.p. 21 a 35 v Nové Vsi u Voděrad a pokud stále 

nedojde ke zlepšení rozhledů, je povoleno i umístění dopravního zrcadla u silnice III/3201. 

Zrcadla pro výjezd od soukromých objektů si hradí vlastník sjezdu.   

          Návrh stanovení místní úpravy provozu byl projednán s dotčeným orgánem Policie ČR 

a byla přiložena situace a písemné vyjádření Krajského ředitelství Policie Královehradeckého 

kraje, územní odbor vnější služby Rychnov nad Kněžnou, dopravní inspektorát, ze dne 

8.6.2023, KRPH-61988/ČJ-2023-050706 a souhlas Města Rychnov n.Kn., vlastníka místní 

komunikace. 

          Jedná se o doplnění vodorovného dopravního značení, které uživatele komunikací nijak 

neomezuje, pouze podpoří dodržování zákona 361/2000 Sb. O provozu na pozemních 

komunikacích, tedy silniční správní úřad upouští od řízení opatření obecné povahy a povoluje 

doplnění dopravního značení s účinností ihned. 

 

 

 

                                                                                                    Nováková Lidmila 

                                                                                                 Odb.referentka OVŽP 

                                                                                            MěÚ Rychnov nad Kněžnou 

 

 

 

Toto opatření obecné povahy „Stálá úprava provozu – Obec Voděrady a Nová Ves“, včetně 

grafické přílohy, se oznamuje veřejnou vyhláškou a musí být vyvěšeno na úředních deskách 

obecních úřadů Obcí, jejichž správních obvodů se OOP týká, vztahuje-li se k provozu 

v zastavěném území dotčené obce, a to po dobu 15-dnů. Zároveň musí být zveřejněno také 

způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 

 
 

.........................................................                                  .................................................................. 

vyvěšeno dne                                                                          sejmuto dne 

 

razítko a podpis oprávněné osoby 

 

 

 
Rozdělovník: 

LETS DZ s.r.o, 5. května 1378, Rychnov nad Kněžnou 

MěÚ Rychnov nad Kněžnou – úřední deska 

Obec Voděrady – úřední deska 

Správa silnic KHK, Na Okrouhlíku 1371, Hradec Králové 

KŘ Policie KHK, DI Rychnov n.Kn 


		2023-06-29T09:45:46+0200




